
목      차
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        ○ 사 업 예 산 총 괄 표

        ○ 수 익 적 수 입

        ○ 수 익 적 지 출

자 본 예 산  □ 

        ○ 자 본 예 산 총 괄 표

        ○ 자 본 적 지 출

        

자 금 운 영 계 획  □ 
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년도 강릉시 상수도사업 운영 계획년도 강릉시 상수도사업 운영 계획년도 강릉시 상수도사업 운영 계획년도 강릉시 상수도사업 운영 계획2015201520152015

총  괄 □ 

구 분 단 위 당년도 전년도 증  감 비고

보급계획1. 
행정구역총인구1) (A) 천명 218 217 1

급수인구2) (B) 〃 206 204 2

보급률 3) B/A×100 % 94.4 93.8 0.6

시설계획2. 
취수용량1) 천㎥ 117 117 -

시설용량2) 〃 117 117 -

급수전수3) 전 49,000 48,893 107

송배수관총연장4) ㎞ 730 696.2 33.8

급수관총연장5) 〃 770 754.9 15.1

노후관교체6) 〃 1.1 3.1 2△

생  산 3. 
및 

수급 계획

년간총생산량1) (C) 천㎥ 31,000 30,425 575

일평균생산량2) 1 〃 84 83 1

년간총급수량 조정3) ( )(D) 〃 22,230 22,110 120

일평균급수량4) 1 〃 61 60 1

일 인평균급수량5) 1 1 ℓ 407 409 2△

유수율6) (D/C×100) % 71.7 72.6 0.9

톤당평균요금7) 
년간급수수입   

  ( )
년간조정량    

원
739 725 14

인력관리  4. 
계   획   

계 명 69 68 1

일  반  직1) 〃 51 50 1

별  정  직2) 〃 0 0 0

기  타  직3) 〃 11 11 0

무기계약근로자4) 〃 6 6 0

기간제근로자등5) 1 1 0

자산평가액5. 억원 1,529 1,488 41
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생산 및 급수계획□ 

정수장별
시설용량

천( )㎥

연간총생산

천( )㎥

일평균생산1

천( )㎥
가동율(%)

계 100 25,055 67 80

홍제정수장 100 25,055 67 80
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                                    예산총칙                                    예산총칙                                    예산총칙                                    예산총칙

 2015년도  강릉시상수도사업특별회계 예산의 추정손익계산서, 추정대차대조표 및 추

정현금흐름표는 다음과 같다.

제1조(총칙)제1조(총칙)제1조(총칙)제1조(총칙)

가. 추정손익계산서

차   변 대   변

비  용 22,936,639 천원  수  익 21,949,308 천원  

순손실 987,331 천원  

나. 추정대차대조표

차   변 대   변

자   산 146,687,821 천원  부   채 9,266,704 천원  

자   본 137,421,117 천원  

다. 추정현금흐름표(자금계획서)

과        목 금    액

  Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름 5,583,893 천원  

  Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름 △7,829,138 천원  

  Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름 △1,148,590 천원  

  Ⅳ. 현금의 증감(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ) △3,393,835 천원  

  Ⅴ. 기초의 현금 3,393,835 천원  

  Ⅵ. 기말의 현금(Ⅳ + Ⅴ) - 천원  

 업무의 예정량은 다음과 같다.제2조(업무의 예정량)제2조(업무의 예정량)제2조(업무의 예정량)제2조(업무의 예정량)

가. 급수전수 49,000 전

나. 년간생산량 31,000 천㎥

다. 1일평균생산량 85 천㎥

라. 주요건설·개량사업

(단위 : 백만원)

사  업  명 사업비

해 당 없 음

 수익적수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다.제3조(수익적수입 및 지출)제3조(수익적수입 및 지출)제3조(수익적수입 및 지출)제3조(수익적수입 및 지출)

수                 입

제1관 사업수익 21,949,308 천원

    제1항 영업수익 18,986,931 천원
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    제2항 영업외수익 2,962,377 천원

    제3항 특별이익 -천원

지                 출

제1관 사업비용 16,565,415 천원

    제1항 영업비용 16,097,884 천원

    제2항 영업외비용 270,064 천원

    제3항 특별손실 10,000 천원

    제4항 예비비 187,467 천원

 자본적수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다.제4조(자본적수입 및 지출)제4조(자본적수입 및 지출)제4조(자본적수입 및 지출)제4조(자본적수입 및 지출)

수                 입

제1관 자본적수입 2,744,210 천원

    제1항 투자자산처분 -천원

    제2항 유형자산처분 -천원

    제3항 기타비유동자산처분 -천원

    제4항 유동부채수입 -천원

    제5항 비유동부채수입 -천원

    제6항 자본금수입 -천원

    제7항 자본잉여금수입 2,674,210 천원

    제8항 기타자본적수입 70,000 천원

지                 출

제1관 자본적지출 11,342,574 천원

    제1항 투자자산취득 -천원

    제2항 유형자산취득 7,084,674 천원

    제3항 무형자산및기타비유동자산취득 45,100 천원

    제4항 비가동설비자산취득 220,000 천원

    제5항 유동부채상환 -천원

    제6항 비유동부채상환 3,892,800 천원

    제7항 기타자본적지출 -천원

    제8항 예비비 100,000 천원

 계속비의 총액과 연할액은 다음과 같이 정한다.제5조(계속비)제5조(계속비)제5조(계속비)제5조(계속비)

(단위 : 천원)
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관.항.세항.목 사  업  명 년 도총액 연할액

해 당 없 음

 채무부담행위를 할 수 있는 사항과 한도액 및 기간은 다음과 같이 정한다.제6조(채무부담행위)제6조(채무부담행위)제6조(채무부담행위)제6조(채무부담행위)

(단위 : 천원)

사  항 한도액 기  간

해 당 없 음

 공기업채 발행을 위한 기채의 목적, 한도액, 기채의 방법, 이자율 및 상환방법은 다음

과 같이 정한다.

제7조(지방채)제7조(지방채)제7조(지방채)제7조(지방채)

(단위 : 천원)

기채목적 한도액 기채방법 이자율 상환방법

해 당 없 음

   해 당 없 음제8조(일시차입금)제8조(일시차입금)제8조(일시차입금)제8조(일시차입금)

 다음에 게기하는 과목의 경비는 의회의 의결을 거치지 않고는 그 경비를

전용할 수 없다.

제9조(예산전용금지과목)제9조(예산전용금지과목)제9조(예산전용금지과목)제9조(예산전용금지과목)

(1) 인건비 4,489,035 천원

(2) 업무추진비(타 비목으로부터의 전용금지) 19,100 천원

(3) 차입금원금상환 3,892,800 천원

(4) 차입금이자상환 270,064 천원

(5) 기타유동부채상환 - 천원

(6) 기타비유동부채상환 - 천원

 타회계로부터 이 특별회계에 보조하는 금액은 4,580,677 천원이다.제10조(타회계로부터의 보조금)제10조(타회계로부터의 보조금)제10조(타회계로부터의 보조금)제10조(타회계로부터의 보조금)

(1) 자본적 투자를 위하여 이 특별회계에 보조하는 금액은 1,687,300 천원

(2) 경상적 보조를 위하여 이 특별회계에 보조하는 금액은 2,893,377 천원

 이월이익잉여금 5,842,316천원과 당년도 예정결손금 987,331천원 총

4,854,985천원은 다음과 같이 처분한다.

제11조(이익잉여금의 예정처분)제11조(이익잉여금의 예정처분)제11조(이익잉여금의 예정처분)제11조(이익잉여금의 예정처분)

(1) 이익적립금 - 천원

(2) 감채적립금 - 천원

(3) 건설개량적립금 - 천원
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(4) 임의적립금 - 천원

(5) 납부금 - 천원

 중요 자산의 취득 및 처분은 다음과 같이 한다.(세부내역은 별첨

「중요 자산 취득 및 처분조서」와 같다.)

제12조(중요 자산 취득 및 처분)제12조(중요 자산 취득 및 처분)제12조(중요 자산 취득 및 처분)제12조(중요 자산 취득 및 처분)

   해 당 없 음제13조(회전기금)제13조(회전기금)제13조(회전기금)제13조(회전기금)
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예 산 총 괄 표예 산 총 괄 표예 산 총 괄 표예 산 총 괄 표

( 단위 : 천원 )

사  업  예  산사  업  예  산사  업  예  산사  업  예  산 자  본  예  산자  본  예  산자  본  예  산자  본  예  산 자  금  운  영자  금  운  영자  금  운  영자  금  운  영

수입계(A) 21,949,308 수입계(A') 2,744,210 수입계(A") 28,287,353

영업수익 18,986,931 영업수익 18,986,931

영업외수익 2,962,377 영업외수익 2,962,377

이월예산자금 379,364

순세계잉여금 3,014,471

수용가미수금 200,000

자본잉여금수입 2,674,210 자본잉여금수입 2,674,210

기타자본적수입 70,000 기타자본적수입 70,000

지출계(B) 16,565,415 지출계(B') 11,342,574 지출계(B") 28,287,353

영업비용 16,097,884 영업비용 16,097,884

영업외비용 270,064 영업외비용 270,064

특별손실 10,000 특별손실 10,000

이월예산자금 379,364

유형자산취득 7,084,674 유형자산취득 7,084,674

무형자산및기타비
유동자산취득 45,100

무형자산및기타비
유동자산취득 45,100

비가동설비자산취
득

220,000 비가동설비자산취
득

220,000

비유동부채상환 3,892,800 비유동부채상환 3,892,800

예비비 187,467 예비비 100,000 예비비 287,467

0차인(A-B) 5,383,893 차인(A'-B') △8,598,364 차인(A"-B") 0
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 사업예산총괄표 (수익적 수입.지출) 사업예산총괄표 (수익적 수입.지출) 사업예산총괄표 (수익적 수입.지출) 사업예산총괄표 (수익적 수입.지출)

( 단위 : 천원)강릉시상수도사업특별회계

수  익  의  부 수  익  의  부 수  익  의  부 수  익  의  부 (A)(A)(A)(A) 비  용  의  부 비  용  의  부 비  용  의  부 비  용  의  부 (B)(B)(B)(B)

계 정 과 목계 정 과 목계 정 과 목계 정 과 목 예  산  액예  산  액예  산  액예  산  액 계 정 과 목계 정 과 목계 정 과 목계 정 과 목 예  산  액예  산  액예  산  액예  산  액

영업수익 계 18,986,931 영업비용 계 16,097,884

사용료수익 16,380,188 원수및취수비 2,389,858

급ㆍ배수공사수익 2,280,800 정수비 4,474,950

배·급수비 3,254,646

급ㆍ배수공사비 2,280,800

일반관리비 1,485,138

징수및수용가관리비 2,212,492

기타영업수익 325,943

영업외수익 계 2,962,377 영업외비용 계 270,064

이자수익 30,000 지급이자및취급제비 270,064

타회계전입금수익 2,893,377

기타영업외수익 39,000

특별손실 계 10,000

전기손익수정손실 10,000

예비비 계 187,467

예비비 187,467

합    계 21,949,308 합    계 16,565,415

차 액 (A-B) = 5,383,893

2015년도  추경3회

- 235 -



- 236 -



- 237 -



- 238 -



2015년도  추경3회

예 산 액 기  정  액 비교증감

관  : 600  사업수익
항  : 610  영업수익
세항: 611  사용료수익
목  : 001  가정용 (단위:천원)

관ㆍ항ㆍ세항ㆍ목

110,12821,839,18021,949,308600 사업수익

110,12818,876,80318,986,931610 영업수익

110,12816,270,06016,380,188611 사용료수익

△131,6517,452,4067,320,755001 가정용

○ 상수도 사용료

△131,6517,452,4067,320,755경정 13,735,000㎥ X 533원

256,9648,211,5288,468,492003 일반용

○ 상수도 사용료

256,9648,211,5288,468,492경정 7,481,000㎥ X 1,132원

△25,118351,652326,534004 대중탕용

○ 상수도 사용료

△25,118351,652326,534경정 247,000㎥ X 1,322원

9,933254,474264,407005 산업및공업용

○ 상수도 사용료

9,933254,474264,407경정 559,000㎥ X 473원
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2015년도  추경3회

예 산 액 기  정  액 비교증감

관  : 700  사업비용
항  : 710  영업비용
세항: 751  일반관리비
목  : 106  직무수행경비 (단위:천원)

관ㆍ항ㆍ세항ㆍ목

133,12816,432,28716,565,415700 사업비용

7,000도 07,000

16,558,415시 133,12816,425,287

40016,097,48416,097,884710 영업비용

7,000도 07,000

16,090,884시 40016,090,484

4001,484,7381,485,138751 일반관리비

400581,066581,466100 인력운영비

40035,88036,280106 직무수행경비

40018,24018,640106-3 특정업무수행경비

4003,840  о 회계.계약업무 수행활동비 4,240 경정 4,240,000X1식

132,72854,739187,467800 예비비

132,72854,739187,467801 예비비

132,72854,739187,467801 예비비

○ 사업예산 예비비

132,72854,739187,467경정 187,467,000원 X 1식
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자본예산총괄표 (자본적 수입.지출)자본예산총괄표 (자본적 수입.지출)자본예산총괄표 (자본적 수입.지출)자본예산총괄표 (자본적 수입.지출)

( 단위 : 천원)강릉시상수도사업특별회계

수  익  의  부 수  익  의  부 수  익  의  부 수  익  의  부 (A)(A)(A)(A) 비  용  의  부 비  용  의  부 비  용  의  부 비  용  의  부 (B)(B)(B)(B)

계 정 과 목계 정 과 목계 정 과 목계 정 과 목 예  산  액예  산  액예  산  액예  산  액 계 정 과 목계 정 과 목계 정 과 목계 정 과 목 예  산  액예  산  액예  산  액예  산  액

자본잉여금수입 계 2,674,210 유형자산취득 계 7,084,674

시설분담금수입 986,910 구축물 6,921,974

타회계건설보조금수
입

1,687,300 공기구비품 162,700

기타자본적수입 계 70,000
무형자산및기타비유

동자산취득 계 45,100

기타자본적수입 70,000 소프트웨어 45,100

비가동설비자산취득 계 220,000

건설중인자산 220,000

비유동부채상환 계 3,892,800

정부차입금원금상환 3,892,800

예비비 계 100,000

예비비 100,000

합  계 2,744,210 합  계 11,342,574

차 액 (A-B) = △8,598,364

2015년도  추경3회
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2015년도  추경3회

예 산 액 기  정  액 비교증감

관  : 200  자본적지출
항  : 230  유형자산취득
세항: 234  구축물
목  : 401  시설비및부대비 (단위:천원)

관ㆍ항ㆍ세항ㆍ목

△23,00011,365,57411,342,574200 자본적지출

1,537,300국 01,537,300

150,000도 0150,000

9,655,274시 △23,0009,678,274

△23,0007,107,6747,084,674230 유형자산취득

1,537,300국 01,537,300

150,000도 0150,000

5,397,374시 △23,0005,420,374

△23,0006,944,9746,921,974234 구축물

1,519,300국 01,519,300

150,000도 0150,000

5,252,674시 △23,0005,275,674

△23,0006,944,9746,921,974401 시설비및부대비

1,519,300국 01,519,300

150,000도 0150,000

5,252,674시 △23,0005,275,674

△23,0006,929,9746,906,974401-1 시설비

1,508,800국 01,508,800

149,000도 0149,000

5,249,174시 △23,0005,272,174

○ 홍보영상제작

△23,00023,0000 경정 0원
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구  분구  분구  분구  분 예정액(예정액(예정액(예정액(A)A)A)A)
기정 예산상기정 예산상기정 예산상기정 예산상
계상액(계상액(계상액(계상액(B)B)B)B)

증 감(증 감(증 감(증 감(A-B)A-B)A-B)A-B)

(단위 : 천원)Ｏ 수 입 자 금

 자 금 운 영 계 획 자 금 운 영 계 획 자 금 운 영 계 획 자 금 운 영 계 획

부  서 : 본부

 수   입   자   금  수   입   자   금  수   입   자   금  수   입   자   금 (A')(A')(A')(A') 28,287,353 28,177,225 110,128

영업수익 18,986,931 18,876,803 110,128계

16,380,188 16,270,060 110,128사용료수익

2,280,800 2,280,800 0급ㆍ배수공사수익

325,943 325,943 0기타영업수익

영업외수익 2,962,377 2,962,377 0계

30,000 30,000 0이자수익

2,893,377 2,893,377 0타회계전입금수익

39,000 39,000 0기타영업외수익

전년도 이월금 3,393,835 3,393,835 0계

3,014,471 3,014,471 0순세계잉여금

379,364 379,364 0이월예산자금

자본잉여금수입 2,674,210 2,674,210 0계

986,910 986,910 0시설분담금수입

1,687,300 1,687,300 0타회계건설보조금수입

기타자본적수입 70,000 70,000 0계

70,000 70,000 0기타자본적수입

전년도 미수금 200,000 200,000 0계

200,000 200,000 0수용가 미수금
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구  분구  분구  분구  분 예정액(예정액(예정액(예정액(A)A)A)A)
기정 예산상기정 예산상기정 예산상기정 예산상
계상액(계상액(계상액(계상액(B)B)B)B)

증 감(증 감(증 감(증 감(A-B)A-B)A-B)A-B)

(단위 : 천원)Ｏ 지 출 자 금

부  서 : 본부

 지   출   자   금  지   출   자   금  지   출   자   금  지   출   자   금 (B')(B')(B')(B') 28,287,353 28,177,225 110,128

영업비용 16,097,884 16,097,484 400계

2,389,858 2,389,858 0원수및취수비

4,474,950 4,474,950 0정수비

3,254,646 3,254,646 0배·급수비

2,280,800 2,280,800 0급ㆍ배수공사비

1,485,138 1,484,738 400일반관리비

2,212,492 2,212,492 0징수및수용가관리비

영업외비용 270,064 270,064 0계

270,064 270,064 0지급이자및취급제비

특별손실 10,000 10,000 0계

10,000 10,000 0전기손익수정손실

유형자산취득 7,084,674 7,107,674 △23,000계

6,921,974 6,944,974 △23,000구축물

162,700 162,700 0공기구비품

무형자산및기타비유동
자산취득

45,100 45,100 0계

45,100 45,100 0소프트웨어

비가동설비자산취득 220,000 220,000 0계

220,000 220,000 0건설중인자산

비유동부채상환 3,892,800 3,892,800 0계

3,892,800 3,892,800 0정부차입금원금상환

전년도 이월예산 379,364 379,364 0계

276,953 276,953 0건설개량 이월금

102,411 102,411 0사    고 이월금

예  비  비 287,467 154,739 132,728계

287,467 154,739 132,728예비비
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구  분구  분구  분구  분 예정액(예정액(예정액(예정액(A)A)A)A)
기정 예산상기정 예산상기정 예산상기정 예산상
계상액(계상액(계상액(계상액(B)B)B)B)

증 감(증 감(증 감(증 감(A-B)A-B)A-B)A-B)

(단위 : 천원)Ｏ 지 출 자 금

부  서 : 

 차        액   차        액   차        액   차        액  (A' - B')(A' - B')(A' - B')(A' - B') 0 0 0
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수익적 지출 (단위: 천원)본부

과      목과      목과      목과      목

관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항 세 항세 항세 항세 항 목목목목
예산액(예산액(예산액(예산액(A)A)A)A) 증 감(증 감(증 감(증 감(A-B)A-B)A-B)A-B)기정액(기정액(기정액(기정액(B)B)B)B)

세 출 예 산 목 별 조 서세 출 예 산 목 별 조 서세 출 예 산 목 별 조 서세 출 예 산 목 별 조 서
강릉시상수도사업특별회계

700 사업비용
16,565,415 16,432,287 133,128

710 영업비용
16,097,884 16,097,484 400

711 원수및취수
비 2,389,858 2,389,858 0

711-100 인력운
영비 5,940 5,940 0

711-101 인건비
5,940 5,940 0

711-200 경비
2,333,918 2,333,918 0

711-201 일반운영비
45,100 45,100 0

711-202 여비
10,800 10,800 0

711-206 재료비
2,155,223 2,155,223 0

711-212 복리후생비
295 295 0

711-214 수선유지교체비
14,500 14,500 0

711-215 동력비
108,000 108,000 0

711-300 경상이
전 50,000 50,000 0

711-307 민간이전
50,000 50,000 0

712 정수비
4,474,950 4,474,950 0

712-100 인력운
영비 2,808,661 2,808,661 0

712-101 인건비
2,708,941 2,708,941 0

712-106 직무수행경비
99,720 99,720 0

712-200 경비
1,666,039 1,666,039 0

712-201 일반운영비
267,017 267,017 0

712-202 여비
53,040 53,040 0

712-203 업무추진비
9,500 9,500 0

2015년도  추경3회
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수익적 지출 (단위: 천원)본부

과      목과      목과      목과      목

관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항 세 항세 항세 항세 항 목목목목
예산액(예산액(예산액(예산액(A)A)A)A) 증 감(증 감(증 감(증 감(A-B)A-B)A-B)A-B)기정액(기정액(기정액(기정액(B)B)B)B)

강릉시상수도사업특별회계

712-206 재료비
303,000 303,000 0

712-212 복리후생비
25,942 25,942 0

712-213 교육훈련비
5,460 5,460 0

712-214 수선유지교체비
612,080 612,080 0

712-215 동력비
390,000 390,000 0

712-300 경상이
전 250 250 0

712-301 일반보상금
250 250 0

713 배·급수비
3,254,646 3,254,646 0

713-100 인력운
영비 861,566 861,566 0

713-101 인건비
790,917 790,917 0

713-106 직무수행경비
38,700 38,700 0

713-107 퇴직급여
31,949 31,949 0

713-200 경비
2,362,360 2,362,360 0

713-201 일반운영비
52,440 52,440 0

713-202 여비
29,280 29,280 0

713-206 재료비
66,960 66,960 0

713-212 복리후생비
24,660 24,660 0

713-214 수선유지교체비
2,076,100 2,076,100 0

713-215 동력비
112,920 112,920 0

713-300 경상이
전 30,720 30,720 0

713-301 일반보상금
30,720 30,720 0

717 급ㆍ배수공
사비 2,280,800 2,280,800 0

2015년도  추경3회
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수익적 지출 (단위: 천원)본부

과      목과      목과      목과      목

관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항 세 항세 항세 항세 항 목목목목
예산액(예산액(예산액(예산액(A)A)A)A) 증 감(증 감(증 감(증 감(A-B)A-B)A-B)A-B)기정액(기정액(기정액(기정액(B)B)B)B)

강릉시상수도사업특별회계

717-231 신설공사비
2,200,000 2,200,000 0

717-232 개조공사비
80,800 80,800 0

751 일반관리비
1,485,138 1,484,738 400

751-100 인력운
영비 581,466 581,066 400

751-101 인건비
545,186 545,186 0

751-106 직무수행경비
36,280 35,880 400

751-200 경비
92,401 92,401 0

751-201 일반운영비
32,049 32,049 0

751-202 여비
25,440 25,440 0

751-203 업무추진비
9,600 9,600 0

751-212 복리후생비
7,560 7,560 0

751-214 수선유지교체비
17,752 17,752 0

751-300 경상이
전 811,271 811,271 0

751-304 연금부담금등
806,196 806,196 0

751-307 민간이전
5,075 5,075 0

752 징수및수용
가관리비 2,212,492 2,212,492 0

752-100 인력운
영비 564,586 564,586 0

752-101 인건비
438,051 438,051 0

752-106 직무수행경비
21,900 21,900 0

752-107 퇴직급여
104,635 104,635 0

752-200 경비
147,806 147,806 0

752-201 일반운영비
81,075 81,075 0

2015년도  추경3회
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수익적 지출 (단위: 천원)본부

과      목과      목과      목과      목

관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항 세 항세 항세 항세 항 목목목목
예산액(예산액(예산액(예산액(A)A)A)A) 증 감(증 감(증 감(증 감(A-B)A-B)A-B)A-B)기정액(기정액(기정액(기정액(B)B)B)B)

강릉시상수도사업특별회계

752-202 여비
15,560 15,560 0

752-206 재료비
2,900 2,900 0

752-212 복리후생비
11,791 11,791 0

752-214 수선유지교체비
36,480 36,480 0

752-300 경상이
전 1,500,100 1,500,100 0

752-301 일반보상금
100 100 0

752-307 민간이전
1,500,000 1,500,000 0

770 영업외비용
270,064 270,064 0

771 지급이자및
취급제비 270,064 270,064 0

771-311 차입금이자상환
270,064 270,064 0

780 특별손실
10,000 10,000 0

782 전기손익수
정손실 10,000 10,000 0

782-758 전기손익수정손실
10,000 10,000 0

800 예비비
187,467 54,739 132,728

801 예비비
187,467 54,739 132,728

801 예비비
187,467 54,739 132,728

2015년도  추경3회
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자본적 지출 (단위: 천원)본부

과      목과      목과      목과      목

관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항관ㆍ항 세 항세 항세 항세 항 목목목목
예산액(예산액(예산액(예산액(A)A)A)A) 증 감(증 감(증 감(증 감(A-B)A-B)A-B)A-B)기정액(기정액(기정액(기정액(B)B)B)B)

강릉시상수도사업특별회계

200 자본적지출
11,342,574 11,365,574 △23,000

230 유형자산취
득 7,084,674 7,107,674 △23,000

234 구축물
6,921,974 6,944,974 △23,000

234-401 시설비및부대비
6,921,974 6,944,974 △23,000

237 공기구비품
162,700 162,700 0

237-405 자산취득비등
162,700 162,700 0

250 무형자산및
기타비유동자산
취득

45,100 45,100 0

253 소프트웨어
45,100 45,100 0

253-412 정보화시스템취득비
45,100 45,100 0

260 비가동설비
자산취득 220,000 220,000 0

261 건설중인자
산 220,000 220,000 0

261-402 민간자본이전
220,000 220,000 0

280 비유동부채
상환 3,892,800 3,892,800 0

282 정부차입금
원금상환 3,892,800 3,892,800 0

282-601 차입금원금상환
3,892,800 3,892,800 0

800 예비비
100,000 100,000 0

801 예비비
100,000 100,000 0

801 예비비
100,000 100,000 0

2015년도  추경3회
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구    분구    분구    분구    분
예  산  액예  산  액예  산  액예  산  액

(A-B)(A-B)(A-B)(A-B)
비        고비        고비        고비        고

(단위 : 천원)

(A)(A)(A)(A) (B)(B)(B)(B)

증        감증        감증        감증        감

회계명 : 강릉시상수도사업특별회계

성  질  별  조  서성  질  별  조  서성  질  별  조  서성  질  별  조  서

부   서 : 본부

기  정  액기  정  액기  정  액기  정  액

총      계총      계총      계총      계 27,907,989 27,797,861 110,128

4,822,219 4,821,819 400인력운영비

4,489,035 4,489,035인건비

3,357,131 3,357,131보수

726,908 726,908기타직보수

318,144 318,144무기계약근로자보수

86,852 86,852기간제근로자등보수

196,600 196,200 400직무수행경비

1,200 1,200직책급업무수행경비

108,480 108,480직급보조비

86,920 86,520 400특정업무수행경비

136,584 136,584퇴직급여

8,883,324 8,883,324물건비

477,681 477,681일반운영비

288,534 288,534사무관리비

189,147 189,147공공운영비

134,120 134,120여비

132,320 132,320국내여비

1,800 1,800무기계약근로자등여비

19,100 19,100업무추진비

3,300 3,300기관운영업무추진비

2,640 2,640정원가산업무추진비

4,700 4,700시책업무추진비

2015년도  추경3회
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구    분구    분구    분구    분
예  산  액예  산  액예  산  액예  산  액

(A-B)(A-B)(A-B)(A-B)
비        고비        고비        고비        고

(단위 : 천원)

(A)(A)(A)(A) (B)(B)(B)(B)

증        감증        감증        감증        감

회계명 : 강릉시상수도사업특별회계
부   서 : 본부

기  정  액기  정  액기  정  액기  정  액

8,460 8,460부서운영업무추진비

2,528,083 2,528,083재료비

102,860 102,860일반재료비

270,000 270,000약품비

2,155,223 2,155,223원수구입비

70,248 70,248복리후생비

45,980 45,980사회보험부담금

24,268 24,268기타복리후생비

5,460 5,460교육훈련비

2,756,912 2,756,912수선유지교체비

785,600 785,600급수계량기교체비

80,000 80,000상하수도관교체비

1,266,380 1,266,380기타교체비

624,932 624,932시설장비유지비

610,920 610,920동력비

2,280,800 2,280,800급ㆍ배수공사비

2,200,000 2,200,000신설공사비

80,800 80,800개조공사비

2,662,405 2,662,405경상이전

31,070 31,070일반보상금

31,070 31,070기타보상금

806,196 806,196연금부담금등

668,288 668,288연금부담금

2015년도  추경3회
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구    분구    분구    분구    분
예  산  액예  산  액예  산  액예  산  액

(A-B)(A-B)(A-B)(A-B)
비        고비        고비        고비        고

(단위 : 천원)

(A)(A)(A)(A) (B)(B)(B)(B)

증        감증        감증        감증        감

회계명 : 강릉시상수도사업특별회계
부   서 : 본부

기  정  액기  정  액기  정  액기  정  액

137,908 137,908국민건강보험부담금

1,555,075 1,555,075민간이전

50,000 50,000민간경상보조

1,500,000 1,500,000민간위탁금

5,075 5,075연금지급금

270,064 270,064차입금이자상환

270,064 270,064중앙정부차입금이자상환

7,349,774 7,372,774 △23,000자본지출

6,921,974 6,944,974 △23,000시설비및부대비

6,906,974 6,929,974 △23,000시설비

감리비

15,000 15,000시설부대비

220,000 220,000민간자본이전

220,000 220,000민간대행사업비

162,700 162,700자산취득비

162,700 162,700자산취득비

45,100 45,100정보화시스템취득비

3,892,800 3,892,800보전재원

3,892,800 3,892,800차입금원금상환

3,892,800 3,892,800중앙정부차입금원금상환

10,000 10,000기타

10,000 10,000전기오류수정손실

287,467 154,739 132,728예비비

2015년도  추경3회
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구    분구    분구    분구    분
예  산  액예  산  액예  산  액예  산  액

(A-B)(A-B)(A-B)(A-B)
비        고비        고비        고비        고

(단위 : 천원)

(A)(A)(A)(A) (B)(B)(B)(B)

증        감증        감증        감증        감

회계명 : 강릉시상수도사업특별회계
부   서 : 본부

기  정  액기  정  액기  정  액기  정  액

187,467 54,739 132,728수익적지출예비비

100,000 100,000자본적지출예비비

2015년도  추경3회
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예 정 대 차 대 조 표예 정 대 차 대 조 표예 정 대 차 대 조 표예 정 대 차 대 조 표

당기 : 2015년12월31일 현재

계   정   과   목계   정   과   목계   정   과   목계   정   과   목

강릉시상수도사업특별회계 3차 추경 예산 

금              액금              액금              액금              액

11000-00 유동자산 1,407,122,257)(

11100-00 당좌자산 1,298,858,839)(

11103-00 세입세출외현금 279,584,817)(

11103-08 임시보관금 26,621,666

11103-15 보증금(기타) 220,000,000

11103-19 잡종금(기타) 32,446,401

11103-21 잡종금(고용보험) 516,750

11109-00 수용가미수금 141,590,310

11110-00 대손충당금 △10,177,410

11111-00 기타미수금 1,115,848,000

11112-00 대손충당금 △230,267,700

11113-00 미수수익 2,280,822

11200-00 재고자산 108,263,418)(

11201-00 저장품 108,263,418

12000-00 비유동자산 145,280,699,023)(

12100-00 투자자산 1,653,000)(

12111-00 전신전화가입권 1,653,000

12200-00 유형자산 145,037,359,355)(

12201-00 가동설비자산 140,018,105,297)(

12201-01 토지 13,751,053,369

12201-03 입목 1,556,543,830

12201-05 건물 6,056,969,108

12201-06 감가상각누계액 △2,185,737,063

12201-09 구축물 173,907,353,640

12201-10 감가상각누계액 △81,545,705,225

12201-13 기계장치 12,010,523,966

12201-14 감가상각누계액 △8,326,506,594

12201-17 차량운반구 180,086,490

12201-18 감가상각누계액 △159,044,245

12201-21 공기구비품 2,243,882,164

12201-22 감가상각누계액 △1,983,577,341

12201-47 기타가동설비자산 24,412,263,198

12201-49 예비비 100,000,000

12203-00 비가동설비자산 5,019,254,058)(
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계   정   과   목계   정   과   목계   정   과   목계   정   과   목

강릉시상수도사업특별회계 3차 추경 예산 

금              액금              액금              액금              액

12203-01 건설중인자산 4,834,535,070

12203-07 운휴자산(토지) 14,526,000

12203-09 운휴자산(건물) 34,527,153

12203-10 운휴자산감가상각누계액(건물) △15,474,532

12203-11 운휴자산(구축물) 336,006,686

12203-12 운휴자산감가상각누계액(구축물) △187,510,628

12203-13 운휴자산(기계장치) 37,716,014

12203-14 운휴자산감가상각누계액(기계) △35,071,705

12400-00 무형자산 241,686,668)(

12411-00 소프트웨어 241,686,668

12500-00 기타비유동자산 0)(

17000-00 본부 0)(

18000-00 지부 0)(

자 산  총 계 146,687,821,280

21000-00 유동부채 4,045,260,267)(

21011-00 예수금 279,584,817)(

21011-01 보증금 220,000,000

21011-03 잡종금기타 32,963,151

21011-04 임시보관금 26,621,666

21015-00 유동성장기부채 3,678,400,000

21019-00 연차유급휴가미지급비용 17,275,450

21049-00 가수금 70,000,000

22000-00 비유동부채 5,221,444,236)(

22019-00 환특자금 4,700,400,000

22031-00 퇴직급여충당부채 521,044,236

부 채  총 계 9,266,704,503

31000-00 자본금 1,681,346,133)(

31001-00 원시자본금 1,681,346,133

32000-00 자본잉여금 123,731,113,214)(

32001-00 국고보조금 22,462,020,290

32003-00 시도비보조금 1,057,319,853

32005-00 타회계보조금 37,312,357,187

32007-00 시설분담금 10,630,752,914

32009-00 공사부담금 1,613,720,000

32013-00 재평가적립금 26,884,936,690

32015-00 기부금 23,770,006,280

33000-00 이익잉여금 12,008,657,430)(

33001-00 이익적립금 840,673,066
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계   정   과   목계   정   과   목계   정   과   목계   정   과   목

강릉시상수도사업특별회계 3차 추경 예산 

금              액금              액금              액금              액

33003-00 감채적립금 6,033,000,000

33005-00 건설적립금 280,000,000

33900-00 차기이월이익잉여금 4,854,984,364)(

33999-00 수정후이월이익잉여금 5,842,315,827)(

33999-01 전기이월이익잉여금 5,842,315,827

당기순이익 △987,331,463

자 본  총 계 137,421,116,777

부채와자본 총계 146,687,821,280
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계   정   과   목계   정   과   목계   정   과   목계   정   과   목

강릉시상수도사업특별회계 3차 추경 예산 

예 정 손 익 계 산 서예 정 손 익 계 산 서예 정 손 익 계 산 서예 정 손 익 계 산 서

금              액금              액금              액금              액

당기 : 2015/1/1 ~ 2015/12/31

41000-00 영업수익 18,986,931,000)(

41001-00 급수수익 16,380,188,000

41003-00 급수공사수익 2,280,800,000

41047-00 기타영업수익 325,943,000

Ⅰ 매 출 총 이 익 18,986,931,000

43000-00 영업비용 22,644,135,240)(

43001-00 원수및취수비 2,389,858,000

43003-00 정수비 4,474,950,000

43005-00 배·급수비 3,254,646,000

43009-00 일반관리비 1,485,138,000

43011-00 징수및수용가관리비 2,212,492,000

43013-00 급수공사비 2,280,800,000

43017-00 감가상각비 6,304,677,573

43019-00 무형자산상각비 54,106,667

43049-00 예비비 187,467,000

Ⅱ 영  업  이  익 △3,657,204,240

44000-00 영업외수익 2,962,377,000)(

44001-00 이자수익 30,000,000

44003-00 타회계전입금수익 136,377,000

44004-00 타회계지원금수익 2,757,000,000

44047-00 기타영업외수익 39,000,000

45000-00 영업외비용 292,504,223)(

45001-00 이자비용 270,064,000

45019-00 운휴자산감가상각비 12,440,223

45023-00 전기오류수정손실 10,000,000

Ⅲ 경  상  이  익 △987,331,463

46000-00 특별이익 )(

47000-00 특별손실 )(

Ⅳ 당 기 순 이 익 △987,331,463
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